平成２５年 ３ 月１１日

ひたちなか水道事業

管理者 村 上 剛 久 殿

ひたちなか市水道事業評価委員会

委員長  山 形 耕 一

ひたちなか市水道事業における水道施設整備費国庫補助事業

 (基幹水道構造物の耐震化事業)について

ひたちなか市水道事業評価委員会は，平成２５年１月３１日に水道事

業事前評価を実施し，水道施設整備費国庫補助事業 (基幹水道構造物

の耐震化事業)「湊系配水施設等改修事業」について，当局から説明を

受け慎重に審議を行いました。その結果，当該事業の対応方針につい

て，下記のとおりまとめましたので通知します。

記

１．事業名

湊系配水施設等改修事業

２．施行者

ひたちなか市水道事業

３．対応方針

   新規事業として実施することは妥当である

４．委員からの意見

・ 安全で安心な水を災害時を含めて安定的に供給するため，早期の事業化を図

り一日でも早い完成に努めてもらいたい。

・ 水道事業全体の効率的な事業運営を図り，コスト縮減に努めてもらいたい。

・ 水源である井戸についても耐震化すべきである。

・ 水道施設の能力が大幅に強化される事業であるため，市民にもっと分かり易

くアピールする必要がある。

・ 非常時の給水拠点として整備するのであれば，応急給水体制も拡充してもら

いたい。